Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0429/2021
Em, 11 de agosto de 2021

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE
REALIZE OS PAGAMENTOS DO DÉCIMO
TERCEIRO SALÁRIO E O SALÁRIO REFERENTE
AO MÊS DE DEZEMBRO DE 2020, AOS
FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS CONTRATADOS
QUE TRABALHARAM EM DEZEMBRO E NÃO
FORAM RECONTRATADOS PELA ATUAL
GESTÃO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando que realize os pagamentos do décimo terceiro salário e
o salário do mês de dezembro de 2020, aos funcionários contratados que trabalharam em
dezembro e não foram recontratados pela atual gestão.

Sala das Sessões, em 11 de agosto de 2021.

LEONARDO MENDES DE ABRANTES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Essas pessoas que trabalharam o mês de dezembro têm direito a receber o que é
devido e o Poder Executivo deve respeitar a isonomia dos funcionários pagando o que
lhe é devido.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores e das providências do Poder
Executivo.